müss aber מִתְּבָא gelesen werden." Vater enim ita: "So liegt du an der Thür der Sünde. Die Auslassung des מִתְּבָא bey dem Partic平 ist bey der Kürze des Ausdrucks und der Nähe des Verbum der 2:ten Pers. weniger hart, als die Irregularität des Genus, vermöge welcher רַבֵּץ mit מִתְּבָא (dies steht statt מִתְּבָא) verbunden werden soll, und von welcher Art sich kaum Beyspiele, wie Jer. 44, 17. 19., nachweisen lassen." Quem mox supra allatis Gese-nius videtur satis refutasse. Concedimus non modo, חִיטִיב respondere רַבֵּץ et חִיטִיב נִכְלָה, sed ulte-rius progredimur, iisdemque suffulti rationibus, non mi-nori jure urgemos; eidem חִיטִיב respondere dictionem רַבֵּץ, quod profecto haud parum confert ad eandem illustrandam, verumque sensum extra dubium ponendum. Negamus vero, cum fera ante ostia cubante et insidiante comparari peccatum, cum longe aliud signifiet רַבֵּץ. *Ante foras (apertas) jacet peccatum*, omnibus patet, demissō et irato vultu prodis te esse peccatorem, certissimum hoc indicium est adesse peccatum quamvis adhuc quie-scat. Manet tamen. Sed tu dominaberis ei. Feram domabis et vinciam tenebis. Vel si maluerimus, ut quidam, cum muliere tentante et pelliciente comparari peccatum, atque respici di-

etum Cap. III: 16. רְאֵל-אִישָׁה תִשְׁקַתְּךָ וְהָא יִמְשַׁל-בְּךָ, eodem redibit. Non ejici potest; tui quidem appetens est; sed domabitur. Ita se omnia bene habent, et simul recte vertimus. Non exstat in Bibliis, hoc saltim loco, quod nullum habeat sensum. Sed notulam fortasse addendam concederemus, quæ explicaret quid sibi velit cubare ad fores, ne quem hæc dictio offendat. Quod exarserit ira dudum est mala actio, nam coram Deo actio et intentio, indoles, status, propositum, non sunt nisi unum idemque. Cum igitur הַיִשְׁב omnibus aliis locis significet recte agere, nullam videmus caussam cur hic aliter reddatur, modo rite intelligatur. Versio ad verbum hæc est: *Quare exarserit tibi (ira), et quare ceciderunt vultus tui?* Nonne, si bene feceris, (quod involvit animum benevolum et hilaritatem), elevatio (sc. vultus, h. e. suspicis); si vero non bene feceris, adjanuam peccatum cubans (cuivis conspicuum est peccatum, h. e. despicias, vultuque dejecto, quasi janua aspecta, prodis omnibus, adesse peccatum). Ad te desiderium ejus, sed tu dominaberis ei. Itaque cum de Wette, qui ita hos versus reddidit: *warum bist du zornig und schlägst den Blick zur Erde? Nicht wahr, wenn du gutes thuest, so blickest du auf? und wenn du nicht gutes thuest, so lieget vor der Thüre die Sünde, und hat Verlangen zu dir, aber du herr-*